récréation. Quelle est la masse des billes qu’il 

possède maintenant ? 

133,44+177+689,6+22,24+11,8 = 1034,08 

1034,08g. 

Son casier ne peut supporter qu’un kilo. De 

combien dépasse-t-il ce poids ? 

1034,08-1000 = 34,08 

34,08g. 

f 

CM1 

145 977 

En lettres :  

Cent-quarante-cinq-mille-neuf-cent-soixante-

dix-sept 

(1x100 000) + (4x10 000) +(5x1000) 
+(9x100) + (7x10) +7 

100 000 + 40 000 + 5000 
+900 + 70 + 7  

145m + 9c + 7d + 7u 

A la centaine de mille près 

100 000 < 145 977 < 200 000